BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỤC THÔNG TIN CƠ SỞ

Số:          /TTCS-TTTQ
V/v tuyên truyền Kế hoạch thực hiện cam kết

phòng, chống rửa tiền, tài trợ khủng bố và tài trợ

phổ biến vũ khí hủy diệt hàng loạt

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày     tháng     năm

Kính gửi:  Sở Thông tin và Truyền thông các tỉnh, thành phố

                   trực thuộc Trung ương

 Triển khai thực hiện Quyết định số 194/QĐ-TTg ngày 23/02/2024 của

Thủ tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch hành động quốc gia thực hiện cam kết

của Chính phủ Việt Nam về phòng, chống rửa tiền, tài trợ khủng bố và tài trợ

phổ biến vũ khí hủy diệt hàng loạt, Cục Thông tin cơ sở đề nghị Sở Thông tin và

Truyền thông các tỉnh, thành phố chỉ đạo, hướng dẫn các cơ sở truyền thanh -

truyền hình cấp huyện, đài truyền thanh cấp xã và các hình thức hoạt động thông

tin cơ sở trên địa bàn tăng cường tuyên truyền, phổ biến đến các cơ quan, tổ

chức, doanh nghiệp và người dân trên địa bàn được biết về Kế hoạch hành động

quốc gia thực hiện cam kết của Chính phủ Việt Nam về phòng, chống rửa tiền,

tài trợ khủng bố và tài trợ phổ biến vũ khí hủy diệt hàng loạt, trong đó cần tập

trung vào một số nội dung sau:

 - Tuyên truyền, phổ biến các nội dung Quyết định số 194/QĐ-TTg ngày

23/02/2024 của Thủ tướng Chính phủ và các văn bản hướng dẫn của các cơ

quan, đơn vị liên quan đến các nội dung trên.

 - Tuyên truyền về các chủ trương, chính sách, pháp luật về phòng, chống

rửa tiền.

 - Thông tin về các nguy cơ, phương thức, thủ đoạn rửa tiền, tài trợ khủng

bố và tài trợ phổ biến vũ khí hủy diệt hàng loạt của các lực lượng chức năng.

 - Thông tin các vụ án bị khởi tố, điều tra, truy tố xét xử về tội rửa tiền, tài

trợ khủng bố.

2

 - Tuyên truyền giáo dục nâng cao ý thức phòng, chống khủng bố cho cán

bộ, nhân dân; đấu tranh, phản bác các luận điệu tuyên truyền, xuyên tạc liên

quan đến công tác phòng, chống rửa tiền và tài trợ khủng bố của các thế lực thù

địch, phản động.

 (Có Quyết định số 194/QĐ-TTg ngày 23/02/2024 gửi kèm theo)

 Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục trưởng (để b/c);

- PCT Ngô Thanh Hiển;

- Lưu: VT, DTL.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Ngô Thanh Hiển

		2024-06-04T09:15:26+0700

		2024-06-04T13:00:39+0700

		2024-06-04T13:42:47+0700

		2024-06-04T13:42:47+0700

		2024-06-04T13:42:47+0700

		2024-06-04T13:42:47+0700

		2024-06-04T13:42:47+0700